
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

08.08.2022     № 298 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решения городской Думы от 24.02.2022 № 248, от 

24.03.2022 № 257, от 26.05.2022 № 279, от 08.08.2022 № 297) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «2 332 924,0» заменить цифрами            

«3 029 738,6»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «2 449 787,3» заменить цифрами                    

«3 146 601,9». 

1.2. В пункте 11 цифры «1 410 457,0» заменить цифрами            

«2 107 271,6».  

1.3. В приложении 1: 

строки: 
«Увеличение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 500 -3 086 485,1 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -3 086 485,1 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -3 086 485,1 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -3 086 485,1 

 



2 

 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 600 3 126 509,3 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 3 126 509,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 3 126 509,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 3 126 509,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«Увеличение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 500 -3 783 299,7 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -3 783 299,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -3 783 299,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -3 783 299,7 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 600 3 823 323,9 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 3 823 323,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 3 823 323,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 3 823 323,9». 

1.4. В приложении 4: 

строки: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 410 457,0 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 410 457,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 107 271,6 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 107 271,6»; 

строки: 
«101 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

443 917,8 

101 2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

168 884,1 



3 

 
жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

101 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

168 884,1» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 140 732,4 

101 2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

865 698,7 

101 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

865 698,7»; 

строку: 
 »   ВСЕГО: 2 332 924,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
 »   ВСЕГО: 3 029 738,6» 

1.5. В приложении 6: 



4 

 

строку: 
«2. Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным 

имуществом мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

102         180 089,4» 

заменить строкой следующего содержания: 
«2. Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным 

имуществом мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

102         876 974,4»; 

строки: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

102 05 00     174 795,4 

Жилищное хозяйство 102 05 01     174 695,4 

Муниципальная программа 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 

2017 года, в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 

период 2019-2025 годов» 

102 05 01 16 0 00 00000   172 205,4 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

102 05 01 16 0 F3 00000   172 205,4 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

102 05 01 16 0 F3 67483   168 884,1 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

102 05 01 16 0 F3 67483 400 168 884,1 

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 67483 410 168 884,1 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств областного бюджета 

102 05 01 16 0 F3 67484   3 304,3 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

102 05 01 16 0 F3 67484 400 3 304,3 



5 

 
Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 67484 410 3 304,3 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

102 05 01 16 0 F3 6748S   17,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

102 05 01 16 0 F3 6748S 400 17,0 

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 6748S 410 17,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

102 05 00     871 680,4 

Жилищное хозяйство 102 05 01     871 580,4 

Муниципальная программа 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 

2017 года, в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 

период 2019-2025 годов» 

102 05 01 16 0 00 00000   869 090,4 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

102 05 01 16 0 F3 00000   869 090,4 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

102 05 01 16 0 F3 67483   865 698,7 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

102 05 01 16 0 F3 67483 400 865 027,5 

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 67483 410 865 027,5 

Иные бюджетные ассигнования 102 05 01 16 0 F3 67483 800 671,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

102 05 01 16 0 F3 67483 850 671,2 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств областного бюджета 

102 05 01 16 0 F3 67484   3 304,3 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

102 05 01 16 0 F3 67484 400 3 297,5 

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 67484 410 3 297,5 

Иные бюджетные ассигнования 102 05 01 16 0 F3 67484 800 6,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

102 05 01 16 0 F3 67484 850 6,8 

Обеспечение мероприятий по 102 05 01 16 0 F3 6748S   87,4 



6 

 
переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

102 05 01 16 0 F3 6748S 400 87,4 

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 6748S 410 87,4»; 

строку: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 803 665,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 803 594,8»;  

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     202 377,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     202 306,8»; 

строку: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

105 01 13     64 108,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

105 01 13     64 038,3»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

105 01 13 99 0 00 00000   3 987,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

105 01 13 99 0 00 00000   3 917,3»; 

строку: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных документов 

105 01 13 99 0 00 09215   2 052,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных документов 

105 01 13 99 0 00 09215   1 982,3»; 

строку: 
«Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 99 0 00 09215 800 1 968,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 99 0 00 09215 800 1 897,6»; 

строку: 
«Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

105 01 13 99 0 00 09215 850 1 794,4» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Уплата налогов, сборов и иных 105 01 13 99 0 00 09215 850 1 724,0»; 



7 

 
платежей 

строку: 
«Жилищное хозяйство 113 05 01     4 410,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Жилищное хозяйство 113 05 01     5 009,0»; 

строки: 
«Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт жилищного 

фонда в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2020-2022 годах» 

113 05 01 13 0 00 00000   2 500,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия, направленные на 

формирование эффективного 

механизма управления и 

обеспечения сохранности 

жилищного фонда городского 

округа» 

113 05 01 13 0 01 00000   2 500,0 

Капитальный ремонт общего 

имущества муниципального 

жилищного фонда городского 

округа 

113 05 01 13 0 01 17471   2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 01 13 0 01 17471 200 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 01 13 0 01 17471 240 2 100,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт жилищного 

фонда в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2020-2022 годах» 

113 05 01 13 0 00 00000   3 099,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия, направленные на 

формирование эффективного 

механизма управления и 

обеспечения сохранности 

жилищного фонда городского 

округа» 

113 05 01 13 0 01 00000   3 099,0 

Капитальный ремонт общего 

имущества муниципального 

жилищного фонда городского 

округа 

113 05 01 13 0 01 17471   2 699,0 



8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 01 13 0 01 17471 200 2 699,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 01 13 0 01 17471 240 2 699,0»; 

строки: 
«Коммунальное хозяйство 113 05 02     7 437,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 

годах» 

113 05 02 08 0 00 00000   5 419,0 

Основное мероприятие 

«Реконструкция, капитальный 

ремонт и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

городского округа» 

113 05 02 08 0 01 00000   959,0 

Реализация мероприятий по 

реконструкции, капитальному 

ремонту и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

113 05 02 08 0 01 17420   959,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Коммунальное хозяйство 113 05 02     6 838,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 

годах» 

113 05 02 08 0 00 00000   4 820,0 

Основное мероприятие 

«Реконструкция, капитальный 

ремонт и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

городского округа» 

113 05 02 08 0 01 00000   360,0 

Реализация мероприятий по 

реконструкции, капитальному 

ремонту и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

113 05 02 08 0 01 17420   360,0»; 

удалить строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 02 08 0 01 17420 200 599,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 02 08 0 01 17420 240 599,0»; 



9 

 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

116 01 00     4 341,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

116 01 00     4 619,7»; 

строки: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

116 01 13     2 919,5 

Непрограммные расходы  

городского округа 

116 01 13 99 0 00 00000   2 919,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

116 01 13     3 197,6 

Непрограммные расходы  

городского округа 

116 01 13 99 0 00 00000   3 197,6»; 

после строки: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

116 01 13 99 0 00 00000   3 197,6» 

добавить строки следующего содержания: 
«Услуги по разработке локально-

сметных расчетов, составлению 

начальной максимальной цены 

контракта (НМЦК) и проверки 

ценообразования предъявленной 

первичной учетной документации 

по учету работ в капитальном 

строительстве и ремонтно-

строительных работах 

116 01 13 99 0 00 20080   278,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 01 13 99 0 00 20080 200 278,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

116 01 13 99 0 00 20080 240 278,1»; 

строки: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

116 05 00     25 786,5 

Благоустройство 116 05 03     25 786,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

116 05 00     25 508,4 

Благоустройство 116 05 03     25 508,4»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

116 05 03 99 0 00 00000   7 446,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  116 05 03 99 0 00 00000   7 168,4»; 



10 

 
городского округа 

строки: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные 

изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том 

числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и 

достоверности сметной стоимости, 

а также подготовка технических 

заданий для проведения 

закупочных процедур 

116 05 03 99 0 00 20050   7 432,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 200 7 432,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 240 7 432,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные 

изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том 

числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и 

достоверности сметной стоимости, 

а также подготовка технических 

заданий для проведения закупочных 

процедур 

116 05 03 99 0 00 20050   7 154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 200 7 154,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 240 7 154,4»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           2 449 787,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           3 146 601,9». 

1.6. В приложении 8: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     238 512,2» 

заменить строкой следующего содержания: 



11 

 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     238 719,9»; 

строку: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13     78 824,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13     79 032,6»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

01 13 99 0 00 00000   14 471,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

01 13 99 0 00 00000   14 679,6»; 

строку: 
«Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   4 944,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   4 873,6»; 

строку: 
«Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09215 800 4 859,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09215 800 4 788,9»; 

строку: 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 09215 850 4 685,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 09215 850 4 615,3»; 

после строки: 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 09220 850 656,0» 

добавить строки следующего содержания: 
«Услуги по разработке локально-сметных 

расчетов, составлению начальной 

максимальной цены контракта (НМЦК) и 

проверки ценообразования предъявленной 

первичной учетной документации по учету 

работ в капитальном строительстве и 

ремонтно-строительных работах 

01 13 99 0 00 20080   278,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 20080 200 278,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 20080 240 278,1»; 

строки: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     326 139,6 

Жилищное хозяйство 05 01     179 105,4» 



12 

 

заменить строками следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     1 022 746,5 

Жилищное хозяйство 05 01     876 589,4»; 

строки: 
«Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт жилищного фонда в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2020-2022 годах» 

05 01 13 0 00 00000   2 500,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на формирование 

эффективного механизма управления и 

обеспечения сохранности жилищного 

фонда городского округа» 

05 01 13 0 01 00000   2 500,0 

Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда 

городского округа 

05 01 13 0 01 17471   2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 13 0 01 17471 200 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 13 0 01 17471 240 2 100,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт жилищного фонда в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2020-2022 годах» 

05 01 13 0 00 00000   3 099,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на формирование 

эффективного механизма управления и 

обеспечения сохранности жилищного 

фонда городского округа» 

05 01 13 0 01 00000   3 099,0 

Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда 

городского округа 

05 01 13 0 01 17471   2 699,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 13 0 01 17471 200 2 699,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 13 0 01 17471 240 2 699,0»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 

года, в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

05 01 16 0 00 00000   172 205,4 



13 

 
автономной области» на период 2019-2025 

годов» 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 

05 01 16 0 F3 00000   172 205,4 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 16 0 F3 67483   168 884,1 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 16 0 F3 67483 400 168 884,1 

Бюджетные инвестиции 05 01 16 0 F3 67483 410 168 884,1 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета 

05 01 16 0 F3 67484   3 304,3 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 16 0 F3 67484 400 3 304,3 

Бюджетные инвестиции 05 01 16 0 F3 67484 410 3 304,3 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

05 01 16 0 F3 6748S   17,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 16 0 F3 6748S 400 17,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 16 0 F3 6748S 410 17,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 

года, в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на период 2019-2025 

годов» 

05 01 16 0 00 00000   869 090,4 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда» 

05 01 16 0 F3 00000   869 090,4 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 16 0 F3 67483   865 698,7 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 16 0 F3 67483 400 865 027,5 

Бюджетные инвестиции 05 01 16 0 F3 67483 410 865 027,5 



14 

 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 0 F3 67483 800 671,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 16 0 F3 67483 850 671,2 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного бюджета 

05 01 16 0 F3 67484   3 304,3 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 16 0 F3 67484 400 3 297,5 

Бюджетные инвестиции 05 01 16 0 F3 67484 410 3 297,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 0 F3 67484 800 6,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 16 0 F3 67484 850 6,8 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

05 01 16 0 F3 6748S   87,4 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 16 0 F3 6748S 400 87,4 

Бюджетные инвестиции 05 01 16 0 F3 6748S 410 87,4»; 

строки: 
«Коммунальное хозяйство 05 02     7 537,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2020-

2022 годах» 

05 02 08 0 00 00000   5 419,0 

Основное мероприятие «Реконструкция, 

капитальный ремонт и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 

городского округа» 

05  02 08 0 01 00000   959,0 

Реализация мероприятий по 

реконструкции, капитальному ремонту и 

модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры 

05 02 08 0 01 17420   959,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Коммунальное хозяйство 05 02     6 938,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2020-

2022 годах» 

05 02 08 0 00 00000   4 820,0 

Основное мероприятие «Реконструкция, 

капитальный ремонт и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 

городского округа» 

05  02 08 0 01 00000   360,0 

Реализация мероприятий по 

реконструкции, капитальному ремонту и 

модернизации объектов коммунальной 

05 02 08 0 01 17420   360,0»; 



15 

 
инфраструктуры 

удалить строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 08 0 01 17420 200 599,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 08 0 01 17420 240 599,0»; 

строку: 
«Благоустройство 05 03     139 497,2» 

заменить строкой следующего содержания: 

«Благоустройство 05 03     139 219,1»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

05 03 99 0 00 00000   37 459,2» 

заменить строкой следующего содержания: 

«Непрограммные расходы  городского 

округа 

05 03 99 0 00 00000   37 181,1»; 

строки: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные изыскания на 

строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том числе 

проведение государственной экспертизы 

проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения 

закупочных процедур 

05 03 99 0 00 20050   7 710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 200 7 710,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 240 7 710,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные изыскания на 

строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том числе 

проведение государственной экспертизы 

проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения 

закупочных процедур 

05 03 99 0 00 20050   7 431,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 200 7 431,9 



16 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 240 7 431,9»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         2 449 787,3» 

заменить строкой следующего содержания: 

«ИТОГО РАСХОДОВ         3 146 601,9». 

1.7. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     2 084 734,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     2 781 619,3»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2020-2022 годах» 

08 0 00 00000   5 419,0 

Основное мероприятие «Реконструкция, 

капитальный ремонт и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры городского 

округа» 

08 0 01 00000   959,0 

Реализация мероприятий по реконструкции, 

капитальному ремонту и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

08 0 01 17420   959,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2020-2022 годах» 

08 0 00 00000   4 820,0 

Основное мероприятие «Реконструкция, 

капитальный ремонт и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры городского 

округа» 

08 0 01 00000   360,0 

Реализация мероприятий по реконструкции, 

капитальному ремонту и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

08 0 01 17420   360,0»; 

удалить строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 0 01 17420 200 599,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 0 01 17420 240 599,0»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах» 

13 0 00 00000   2 500,0 



17 

 
Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на формирование эффективного 

механизма управления и обеспечения 

сохранности жилищного фонда городского 

округа» 

13 0 01 00000   2 500,0 

Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда городского 

округа 

13 0 01 17471   2100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 01 17471 200 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

13 0 01 17471 240 2 100,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах» 

13 0 00 00000   3 099,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на формирование эффективного 

механизма управления и обеспечения 

сохранности жилищного фонда городского 

округа» 

13 0 01 00000   3 099,0 

Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда городского 

округа 

13 0 01 17471   2 699,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 01 17471 200 2 699,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

13 0 01 17471 240 2 699,0»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года, в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 

период 2019-2025 годов» 

16 0 00 00000   172 205,4 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

16 0 F3 00000   172 205,4 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

16 0 F3 67483   168 884,1 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собственности 

16 0 F3 67483 400 168 884,1 

Бюджетные инвестиции 16 0 F3 67483 410 168 884,1 



18 

 
Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета 

16 0 F3 67484   3 304,3 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собственности 

16 0 F3 67484 400 3 304,3 

Бюджетные инвестиции 16 0 F3 67484 410 3 304,3 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

16 0 F3 6748S   17,0 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собственности 

16 0 F3 6748S 400 17,0 

Бюджетные инвестиции 16 0 F3 6748S 410 17,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года, в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 

период 2019-2025 годов» 

16 0 00 00000   869 090,4 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

16 0 F3 00000   869 090,4 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

16 0 F3 67483   865 698,7 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собственности 

16 0 F3 67483 400 865 027,5 

Бюджетные инвестиции 16 0 F3 67483 410 865 027,5 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 F3 67483 800 671,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 F3 67483 850 671,2 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета 

16 0 F3 67484   3 304,3 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собственности 

16 0 F3 67484 400 3 297,5 

Бюджетные инвестиции 16 0 F3 67484 410 3 297,5 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 F3 67484 800 6,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 F3 67484 850 6,8 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

16 0 F3 6748S   87,4 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) собственности 

16 0 F3 6748S 400 87,4 

Бюджетные инвестиции 16 0 F3 6748S 410 87,4»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     365 053,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     364 982,6»; 

строку: 



19 

 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   138 803,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   138 733,5»; 

строку: 
«Расходы  на оплату исполнительных документов 99 0 00 09215   9 342,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Расходы  на оплату исполнительных документов 99 0 00 09215   9 271,6»; 

строку: 
«Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 5 101,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 5 030,9»; 

строку: 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 09215 850 4 685,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 09215 850 4 615,3»; 

строки: 
«Разработка проектно-сметной документации и 

инженерные изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов капитального 

строительства, благоустройство территорий, в 

том числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения закупочных 

процедур 

99 0 00 20050   9 890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 20050 200 9 890,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20050 240 9 890,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-сметной документации и 

инженерные изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов капитального 

строительства, благоустройство территорий, в 

том числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения закупочных 

процедур 

99 0 00 20050   9 611,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 20050 200 9 611,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20050 240 9 611,9»; 

 

 

 



20 

 

 

после строки: 
«Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20060 240 586,0» 

добавить строки следующего содержания: 
«Услуги по разработке локально-сметных 

расчетов, составлению начальной максимальной 

цены контракта (НМЦК) и проверки 

ценообразования предъявленной первичной 

учетной документации по учету работ в 

капитальном строительстве и ремонтно-

строительных работах 

99 0 00 20080   278,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 20080 200 278,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20080 240 278,1»; 

строку: 
«Всего расходов     2 449 787,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Всего расходов     3 146 601,9». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы      А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 

 


